da Taxa de Administração ou Gestão, correrá às expensas do Prestador 
de Serviço Essencial contratante o pagamento das despesas que 
ultrapassem esse limite. 

CAPÍTULO II -  DA EMISSÃO, SUBSCRIÇÃO E INTEGRALIZAÇÃO 

Artigo 7 -  No âmbito da 1ª (primeira) emissão de Cotas, serão emitidas até 213 
(duzentas e treze) Cotas de série única, com valor nominal unitário de R$ 
63.400,00 (sessenta e três mil e quatrocentos reais), totalizando até R$ 
13.504.200,00 (treze milhões, quinhentos e quatro mil e duzentos reais), as quais 
deverão ser subscritas até o final do Período de Distribuição, devendo ser 
subscritas Cotas um montante mínimo de R$ 9.000.000,00 (nove milhões de 
reais). 

Parágrafo Primeiro -  A subscrição de Cotas pelo mesmo investidor 

deverá observar o mesmo racional descrito no Parágrafo Segundo acima.

[...]

Investimento, observado o descrito no Compromisso de Investimento. 

Parágrafo Oitavo -  No âmbito da 1ª (primeira) emissão de Cotas do 
Fundo, para fins de cálculo do preço de integralização, o valor unitário 
das Cotas, na(s) data(s) de liquidação será R$ 63.400,00 (sessenta e três 
mil e quatrocentos reais) por Cota. 

Parágrafo Nono -  Na emissão de Cotas do Fundo deve ser utilizado o 
valor da Cota em vigor no mesmo dia ao da efetiva disponibilidade dos 
recursos depositados pelo investidor diretamente na conta do Fundo. 

Parágrafo Décimo -  As Cotas poderão ser registradas para negociação,

[...]

administrativo sancionador perante a CVM pendente de encerramento.  

CAPÍTULO VIII -  DAS TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO 

Artigo 52 -  Pela prestação dos serviços de administração fiduciária, escrituração, 
tesouraria e controladoria, o Fundo pagará Taxa de Administração equivalente 
o valor fixo de R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais) de janeiro de 2022 a 
dezembro de 2024 e de 0,20% (vinte centésimos por cento) ao ano sobre o 
Patrimônio Líquido do Fundo, respeitado o montante mínimo mensal de R$ 
13.000,00 (treze mil reais) a partir de janeiro de 2025 e a taxa de Escrituração. 
Pelos serviços de escrituração das Cotas do Fundo, o Fundo pagará 
diretamente ao Escriturador uma remuneração mensal equivalente a R$ 
1.000,00 (um mil reais) (“Taxa de Escrituração”). A Taxa de Escrituração será

[...]

metodologia de apuração e cálculo semelhante.  

Artigo 53 -  Pela prestação dos serviços de gestão de ativos, o Fundo pagará Taxa 
de Gestão equivalente a: 

a. 0,15% (quinze centésimos por cento) ao ano, sobre o patrimônio líquido 
do Fundo observado o valor mínimo mensal de R$ 12.000,00 (doze 
mil reais); 

b. Valor fixo de R$ 10.000,00 (dez mil reais) para o serviço de 
distribuição passiva de novas cotas do Fundo 

Parágrafo Primeiro -  A Taxa de Gestão será paga até o 5º (quinto) Dia Útil 
de cada mês subsequente ao da prestação dos serviços, vencendo-se a